



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2024 года № 288-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 11 апреля 2024 года № 288-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела «I. Основные положения о государственной программе» цифры «5802490,4» заменить цифрами «5803403,9»;
 - в таблице «Финансовое обеспечение государственной программы в 2024-2030 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:
 - в позиции «Государственная программа «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:
 - в графе 2 цифры «1371254,8» заменить цифрами «1372168,3»;
 - в графе 9 цифры «5802490,4» заменить цифрами «5803403,9»;
 - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:
 - в графе 2 цифры «1261297,4» заменить цифрами «1262210,9»;
 - в графе 9 цифры «5473325,0» заменить цифрами «5474238,5»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 2 цифры «1259216,7» заменить цифрами «1260130,2»;
 - в графе 9 цифры «5459782,0» заменить цифрами «5460695,5»;
 - в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства»:
 - в графе 2 цифры «44044,1» заменить цифрами «44957,6»;
 - в графе 9 цифры «252909,6» заменить цифрами «253823,1»;
 - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:
 - в графе 2 цифры «36550,7» заменить цифрами «37464,2»;
 - в графе 9 цифры «202116,2» заменить цифрами «203029,7»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 2 цифры «34470,0» заменить цифрами «35383,5»;
 - в графе 9 цифры «188573,2» заменить цифрами «189486,7».
2. В таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства» паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства» раздела «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:
 - в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства»:
 - в графе 2 цифры «44044,1» заменить цифрами «44957,6»;
 - в графе 9 цифры «252909,6» заменить цифрами «253823,1»;
 - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

- в графе 2 цифры «36550,7» заменить цифрами «37464,2»;
 - в графе 9 цифры «202116,2» заменить цифрами «203029,7»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 2 цифры «34470,0» заменить цифрами «35383,5»;
 - в графе 9 цифры «188573,2» заменить цифрами «189486,7»;
 - в позиции «Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность муниципальных бизнес-инкубаторов»:
 - в графе 2 цифры «10274,1» заменить цифрами «11187,6»;
 - в графе 9 цифры «66436,4» заменить цифрами «67349,9»;
 - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:
 - в графе 2 цифры «8280,7» заменить цифрами «9194,2»;
 - в графе 9 цифры «54143,0» заменить цифрами «55056,5»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 2 цифры «6200,0» заменить цифрами «7113,5»;
 - в графе 9 цифры «40600,00» заменить цифрами «41513,5».
-